PODATKI STUDIJSKEGA PROGRAMA PREHRANA

Osnovni podatki

Ime programa Prehrana

Lastnosti programa

Vrsta magistrski

Stopnja druga stopnja

KLASIUS-SRV Magistrsko izobraZevanje (druga bolonjska stopnja)/magistrska izobrazba (druga
bolonjska stopnja) (17003)

ISCED e kmetijstvo, gozdarstvo, ribistvo (62)

KLASIUS-P e Kmetijstvo, gozdarstvo, ribistvo (Siroki programi) (6200)

KLASIUS-P-16 e  Zdravstvo, drugo (0919)

Frascati e Biotehniske vede (4)

Raven SOK Raven SOK 8

Raven EOK Raven EOK 7

Raven EOVK Druga stopnja

Podrodja/moduli/smeri ¢ Niclenitve (Studijski program)

Clanice Univerze v e Biotehniska fakulteta, Jamnikarjeva ulica 101, 1000 Ljubljana, Slovenija

Ljubljani

Trajanje (leta) 2

Stevilo KT na letnik 60

Nacini izvajanja Studija redni, izredni

Temeljni cilji programa

Temeljni cilj Studijskega programa 2. stopnje Prehrana je posredovati poglobljena teoreti¢na znanja iz temeljnih
naravoslovnih vsebin, iz specifi¢nih vsebin prehranskih znanosti, kontaminacije, toksikologije oz. varnosti hrane,
nacrtovanja prehrane, prehranskega izobrazevanja, prehranskega inZeniringa, analitike hrane, razvoja, znanstvenega
komuniciranja in raziskovanja. Magistri bodo usposobljeni za najzahtevnejsa in najodgovornejsa dela za nacrtovanje,
organiziranje, kontrolo in vodenje prehrane, dietetike in klinicne prehrane, alternativnih in specialnih oblik prehrane,
prehransko izobrazevanje in svetovanje, za posebne naloge v Zivilski in farmacevtski industriji, za analitiko hrane in
delo v kontrolnih analiti¢nih, inSpekcijskih, razvojnih ter raziskovalnih laboratorijih ter za raziskovalno delo na
podrocjih prehrane.

Novi magistrski program 2.stopnje Prehrana je skladen z naceli bolonjskega procesa, uvaja v studij poleg skladnosti z
drugacnim potekom Studija (3+2) tudi spremenjen pristop k oblikovanju vsebin prvostopenjskega in
drugostopenjskega programa. Zato je studij oblikovan kot direktna vertikala ali nadgradnja prvostopenjskega studija
Zivilstvo in prehrana, omogoca pa tudi vklju¢evanje diplomantov drugih $tudijev prve stopnje na Biotehniski fakulteti
ter diplomantov prve stopnje iz drugih fakultet, tudi tujih, ki imajo primerna in zadostna predznanja za nadaljevanje
Studija prehrane.

Pomembna sestavina programa je navajanje Studentov na sprotni Studij, na nujnost vsezivljenskega ucenja, za
interdisciplinarno, timsko, inovativno in raziskovalno naravnano delo.

Splosne kompetence (ucni izidi)

Student bo v ¢asu $tudija pridobil sledece sploéne kompetence:

- Temeljno naravoslovno in biotehniSko znanje.

- Usposobljenost za delo v interdisciplinarnem timu.

- Strokovno znanje pridobljeno s Studijem teoreticnih in prakti¢nih primerov.

- Koherentna uporaba pridobljenega znanja v praksi.

- Raziskovalna usposobljenost in intuicija.

- Sposobnost za prenos, kriticno presojo in uporabo teoreti¢nega znanja v praksi in reSevanje problemov, zlasti z
iskanjem novih virov znanja, sposobnostjo interdisciplinarnega dela in uporabo znanstvenih metod.
- Sposobnost generiranja novih ide;j.

- Sposobnost reSevanja problemov in sprejemanja odlocitev v praksi.

- Sposobnost sprejemanja odlocitev v kompleksnih in nepredvidljivih situacijah.

- Komunikacijska odprtost, obvladovanje informacijskih tehnologij.




- Pripravljenost za vsezivljensko ucenje.

- Sposobnost posredovanja razli¢nih miselnih konceptov.
- Samostojnost ter samokriti¢nost.

- Profesionalna eti¢na odgovornost.

Predmetnospecificne kompetence (ucni izidi)

Student bo v ¢asu $tudija pridobil naslednje kompetence:

- Razvita sposobnost naravoslovnega misljenja

- Poglobljena teoreti¢na in prakti¢na znanja iz specifi¢nih vsebin biokemije hrane, fiziologije prehrane, humane
prehrane, imunologije prehrane, kvantitativnih statisticnih metod, specialne mikrobiologije hrane, varnosti Zivil ter
toksikologije in kontaminacije Zivil

- Poglobljena znanja o nacrtovanju prehrane, nacrtovanju in izvajanju dietetike in klinicne prehrane, prehrane v
razlicnih Zivljenjskih ciklusih, alternativnih nacinov prehrane, specialni prehrani, o gastronomiji v prehrani.

- Usposobljenost za prehransko izobrazevanje ter svetovanje vsem ciljnim skupinam zdravega prebivalstva ter
bolnikom; usposobljenost za promocijo zdravega prehranjevanja.

- Poglobljena znanja o funkcionalnih Zivilih in nutracevtiki, novih Zivilih, prehranskem inzeniringu ter zakonodaji
usposobijo diplomanta za posebne naloge v Zivilski in farmacevtski industriji.

- Dobro obvladovanje teorije in prakse iz analitike hrane (fizikalno-kemijske, mikrobioloske, senzori¢ne) ter
usposobljenost za organiziranje in vodenje kontrolnih analiti¢nih, razvojnih in raziskovalnih laboratorijev.

- Obvladovanje informacijskih sistemov in znanstvenega komuniciranja, aktualnih problemov sodobnega
prehranjevanja, znanstvenih metod raziskovanja na podrocju prehrane ter razumevanje in uporaba tekoce znanstvene
in strokovne literature usposabljajo diplomanta za prehranskega raziskovalca.

Pogoji za vpis
V magistrski Studij 2.stopnje — Prehrana se lahko vpise, kdor je zakljucil:

a) univerzitetni $tudijski program prve stopnje Zivilstvo in prehrana ali primerljivi $tudijski program prve stopnje na
drugi univerzi

b) univerzitetni Studijski program prve stopnje BF ali drugih fakultet v Sloveniji in tujini, ki ne sodijo v izbrano
ozje/sorodno Studijsko podrocje (sorodno studijsko podrodje je definirano v tockah a) in c)), ¢e dodatno opravi 30 KT
izmed predmetov univerzitetnega $tudijskega programa prve stopnje Zivilstvo in prehrana. In sicer: a) diplomanti
Studijskih programov s podrocij ved o Zivljenju, kot je to BF, potem opravi predmete iz nabora obveznih strokovnih
predmetov (Osnove prehrane, Klini¢na dietetika in epidemiologija prehrane, Higiena Zivil, Zivilska mikrobiologija,
Kakovost Zivil in zakonodaja, Organizacija in delovanje prehranskih obratov, Fiziologija presnove), b) diplomanti
Studijskih programov s primerljivim obsegom temeljnih predmetov (matematika, kemija, biologija, fizika, biokemija)
potem opravi predmete iz nabora obveznih strokovnih predmetov (Osnove prehrane, Klini¢na dietetika in
epidemiologija prehrane, Higiena Zivil, Zivilska mikrobiologija, Kakovost Zivil in zakonodaja, Organizacija in delovanje
prehranskih obratov, Fiziologija presnove) in c) diplomanti vseh ostalih Studijskih podrogji, ki nimajo primerljivega
nabora temeljnih in strokovnih predmetov, potem se mu dodatni KT dolodijo iz nabora obveznih temeljnih in obveznih
strokovnih predmetov

c) visokosolski strokovni Studijski program prve stopnje s podrocja Zivilstva in prehrane po starem ali novem programu
ali primerljivi visokosolski strokovni Studijski program prve stopnje na drugi univerzi

d) dopuséa se vpis (pod navedenimi pogoji) tudi vsem ostalim kandidatom, ki ne sodijo v izbrano oZje/sorodno
Studijsko podrocje (sorodno Studijsko podrocje je definirano v toc¢kah a) in c))

e) visokosolski strokovni Studijski program prve stopnje ali dosedanji visokoSolski strokovni studijski program BF ali
drugih fakultet v Sloveniji in tujini, ki ne sodijo v izbrano oZje/sorodno $tudijsko podrocje (sorodno $tudijsko podrocje
je definirano v to¢kah a) in c)), €e dodatno opravi do 60 KT izmed predmetov prvostopenjskega $tudija Zivilstva in
prehrane. In sicer: a) diplomanti Studijskih programov s podrodij ved o Zivljenju, kot je to BF, potem opravi predmete
(do 30 KT) iz nabora obveznih strokovnih predmetov (Osnove prehrane, Klinicna dietetika in epidemiologija prehrane,
Higiena Zivil, Zivilska mikrobiologija, Kakovost Zivil in zakonodaja, Organizacija in delovanje prehranskih obratov,
Fiziologija presnove 1), b) diplomanti Studijskih programov s primerljivim obsegom temeljnih predmetov (matematika,
kemija, biologija, fizika, biokemija) potem opravi predmete (do 40 KT) iz nabora obveznih strokovnih predmetov
(Osnove prehrane, Klini¢na dietetika in epidemiologija prehrane, Higiena ivil, Zivilska mikrobiologija, Kakovost Zivil in



zakonodaja, Organizacija in delovanje prehranskih obratov, Fiziologija presnove 1) in c) diplomanti vseh ostalih
Studijskih podrocij, ki nimajo primerljivega nabora temeljnih in strokovnih predmetov, potem se mu 60 KT dolo¢i iz
nabora obveznih temeljnih in obveznih strokovnih predmetov.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa
Pri izbiri kandidatov za vpis v Studijski program v primeru omejitve vpisa se upostevajo naslednja merila:

- kandidate iz tocke (a) in (c) se izbira na podlagi povprecne ocene Studija prve stopnje

- kandidate iz tocke (b) in (d) se izbira na podlagi povprecne ocene Studija prve stopnje in povprecne ocene
diferencialnih izpitov, ki so pogoj za vpis na studij druge stopnje. Vsaka od povprecnih ocen prispeva 50 % h kon¢ni
oceni.

Pri kandidatih z enakim rezultatom iz prejSnjega odstavka bodo imeli prednost kandidati z viSjo povprecno oceno
Studija prve stopnje.

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program
Studentu se lahko priznajo znanja, ki po vsebini ustrezajo u¢nim vsebinam predmetov v programu Prehrana. O
priznavanju znanj in spretnosti pridobljenih pred vpisom odlo¢a Studijska komisija Oddelka za Zivilstvo, na podlagi
pisne vloge Studenta, prilozenih spriceval in drugih listin, ki dokazujejo uspesno pridobljeno znanje ter vsebino teh
znanj.

Pri priznavanju znanja, pridobljenega pred vpisom, bo Studijska komisija upostevala naslednja merila:

- ustreznost pogojev za pristop v razlicne oblike izobraZevanja (zahtevana predhodna izobrazba za vkljucitev v
izobraZevanje,

- primerljivost obsega izobraZzevanja (Stevilo ur predhodnega izobraZevanja glede na obseg predmeta, pri katerem se
obveznost priznava),

- ustreznost vsebine izobraZevanja glede na vsebino predmeta, pri katerem se obveznost priznava.

Pridobljena znanja se lahko priznajo kot opravljena obveznost, Ce je bil pogoj za vkljuCitev v izobrazevanje skladen s
pogoji za vkljucitev v program, ce je predhodno izobraZevanje obsegalo najmanj 75 % obsega predmeta in najman;j

75 % vsebin ustreza vsebinam predmeta, pri katerem se priznava Studijska obveznost. V primeru, da komisija ugotovi,
da se pridobljeno znanje lahko prizna, se to ovrednoti z enakim Stevilom tock po ECTS, kot znasa Stevilo kreditnih tock
pri predmetu.

Nacini ocenjevanja
Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v u¢nih nacrtih.

Pogoji za napredovanje po programu
Student se lahko vpise v vigji letnik, ¢e je do izteka $tudijskega leta opravil vse z uénimi naérti predpisane obveznosti in
dosegel najmanj 48 kreditnih tock po ECTS.

Student se lahko izjemoma vpise v visji letnik, tudi ée ni opravil vseh obveznosti, dolo¢enih s $tudijskim programom za
vpis v visji letnik, kadar ima za to opravicene razloge, kot npr.: materinstvo, daljsa bolezen, izjemne druzinske in
socialne okolisCine, priznan status osebe s posebnimi potrebami, aktivno sodelovanje na vrhunskih strokovnih,
kulturnih in Sportnih prireditvah, aktivno sodelovanje v organih univerze.

O vpisu iz prejénjega odstavka odlo¢a Studijska komisija Oddelka za Zivilstvo.

Studentu, ki pri $tudiju izkazuje nadpovpreéne $tudijske rezultate, se omogodi hitrej$e napredovanije. Sklep o tem
sprejme senat BF na podlagi prosnje kandidata in obrazlozenega mnenja Studijske komisije Oddelka za Zivilstvo.
S sklepom se doloci nacin hitrejSega napredovanja.

Ponavljanje letnika:
Student, ki ni opravil vseh obveznosti, doloéenih s $tudijskim programom za vpis v vigji letnik, lahko v ¢asu
Studija enkrat ponavlja letnik, ¢e doseZe najmanj 28 kreditnih tock po ECTS.

Pogoji za prehajanje med programi
Za prehod med Studijskimi programi Steje prenehanje Studentovega izobrazevanja v Studijskem programu, v katerega
se je vpisal, in nadaljevanje izobraZzevanja v novem Studijskem programu.


http://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2017021011415809/

Mogoc je prehod:

- iz Studijskih programov 2. stopnje z vseh strokovnih podrocij, ki potekajo na Biotehniski fakulteti v Ljubljani. Kandidati
morajo izpolnjevati pogoje za vpis v program, v katerega prehajajo. Pristojna Studijska komisija bo dolocila za vsakega
kandidata posebej obveznosti, ki jih mora opraviti pred zakljuckom Studija in opredelila, v kateri letnik lahko kandidat
prehaja,

- iz Studijskih programov 2. stopnje z drugih strokovnih podrocij, ki potekajo na drugih univerzah v Sloveniji ali tujini.
Kandidati morajo izpolnjevati pogoje za vpis v program, v katerega prehajajo. Pristojna Studijska komisija bo dolocila
za vsakega kandidata posebej obveznosti, ki jih mora opraviti pred zakljuckom Studija in opredelila v kateri letnik lahko
kandidat prehaja,

- diplomantov univerzitetnega $tudijskega programa Zivilska tehnologija, ki morajo izpolnjevati pogoje za vpis v
Studijski program. Kandidati se vpisejo v 2. letnik in morajo za dokoncanje Studija opraviti 30 KT iz nabora obveznih in
izbirnih strokovnih predmetov ter uspesno zagovarjati Magistrsko delo,

- iz univerzitetnih Studijskih programov po starem programu z drugih strokovnih podrocij, ki potekajo na drugih
univerzah v Sloveniji ali tujini. Kandidati se vpiSejo v 2. letnik in morajo pri tem izpolnjevati pogoje za vpis v program, v
katerega prehajajo. Pristojna Studijska komisija bo dolocila za vsakega kandidata posebej obveznosti, ki jih mora
opraviti pred zaklju¢kom Studija v obsegu 60 KT iz nabora obveznih strokovnih predmetov (Biokemija Il, Humana
prehrana, Prehrana v Zivljenjskem ciklusu in prehranski status, Dietetika in kliniéna prehrana, Alternativni nacini
prehrane, Imunologija prehrane, Didaktika prehranske vzgoje in izobrazevanja, Fiziologija prehrane, Nacrtovanje
prehrane, Prehrana, zdravstvena politika in zakonodaja) in izbirnih predmetov ter uspesno zagovarjati Magistrsko delo
(30 KT).

Pogoji za dokoncanje Studija

Student oz. $tudentka konéa $tudij, ko uspesno zakljuéi (opravi) vse s $tudijskim programom predpisane obveznosti v
obsegu 120 ECTS. Student oz. $tudentka mora izdelati magistrsko delo, ki mora biti pozitivno ocenjena in uspe$no
javno predstavljena in zagovarjana.

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, Ce jih program vsebuje
Dokoncanje posameznih delov programa ni predvideno.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
* magister inZenir prehrane

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (Zenski)
* magistrica inZenirka prehrane

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajsava)
* mag. inZ. preh.



PREDMETNIK STUDIJSKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV

Ni ¢lenitve (Studijski program)

1. letnik, obvezni

10.

11.
12.

Sifra

0625835

0625836

0625837

0625626

0625839

0625840

0625627

0625632

0625633

0625634

0625499
0625846

Ime

Biokemija Il
Humana prehrana

Imunologija prehrane

Senzori¢na analiza
Didaktika prehranske
vzgoje in
izobraZzevanja
Fiziologija prehrane

Kvantitativne metode

Varnost Zivil

Znanstvena
informatika in
komuniciranje
Toksikologija in
kontaminacija Zivil
Izbirni predmet
Prehrana v
Zivljenjskem ciklusu
Skupno

2. letnik, obvezni

Sifra

Ime

Nosilci

Natasa Poklar Ulrih
Janez Salobir, Tanja
Pajk Zontar

Alojz Ihan, Andreja
Natasa Kopitar
Mojca Korosec
Stojan Kostanjevec

Marko Kreft, Petra
Golja

Petra Groselj

Sonja Smole
MotZina, Tanja Pajk
Zontar

Tomaz Bartol

Barbka Jersek

Tanja Pajk Zontar

Nosilci

Kontaktne ure

Seminariji

Predavanja
30 10
25 10
30 20
25 10
30 0
20 20
20 0
55 20
20 10
20 0
35 15
45 15
355 130
Kontaktne ure
Predavanja

Seminarji

Vaje

20
15

10

15
45

20

40

30

20

25
30

270

Vaje

Kliniéne
vaje

0
0

Kliniéne
vaje

Druge
obl.
stud.

Druge
obl. stud.

Samostojno
delo

65
50

65

50

75

35

35

110

65

35

75
85

745

Samostojno
delo

Ure
skupaj

125
100

125
100
150
75
75
225

125

75

150
175

1500

Ure
skupaj

ECTS @ Semestri

5 2. semester
4 2. semester
5 2. semester
4 1. semester
6 2. semester
3 2. semester
3 1. semester
9 1. semester
5 1. semester
3 1. semester
6 1. semester
7 2. semester
60

ECTS @ Semestri

Izbiren

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

da
ne

Izbiren




1. 0625847
2. 0625848
3. 0625849
4. 0625850
5. 0625851
6. 0625852

Dietetika in klini¢na
prehrana
Nacrtovanje prehrane

Prehrana, zdravstvena
politika in zakonodaja

Ocena prehranjenosti in

prehranskih potreb
Magistrsko delo
Izbirni predmet
Skupno

Izbirni predmeti

Sifra
1. 0625645
2. 0625854
3. | 0625855
4. 0625856
5. 1 0625857
6. 0625858
7. 0625859
8. 0625646
9. 0625652

Ime

Funkcionalna Zivila in
nutracevtika
Alternativni nacini
prehrane

Aktualne teme v
prehrani

Specialna prehrana

Prehranski inZeniring
Specialna
mikrobiologija Zivil
Prehrana Sportnikov

Gastronomija
Nova Zivila

Skupno

Nada Rotovnik
Kozjek

Jasna Bertoncelj,
Mojca Korosec
Jasna Bertoncelj

Evgen Benedik

Nosilci

Irena Rogelj, Janez
Salobir
Tanja Pajk Zontar

Tanja Pajk Zontar

Jasna Bertoncelj,
Tanja Pajk Zontar
Tomaz Polak
Barbka Jersek, Sonja
Smole Mozina
Bojan Knap, Nada
Rotovnik Kozjek
Lea Demsar

Blaz Cigi¢, Polona
Jamnik, Tomaz
Polak

30

35

25

25

0

70
185

15

10

15

10

30
80

Kontaktne ure

Predavanja
35
20
35
35

35
35

20
35

30

280

Seminarji

15

15

15

15
15

15
10

110

15

30

15

50
110

Vaje

25

15

25

25

25
25

10

25

175

Klinicne
vaje
0

200

200

Druge
obl. Stud.
0

65
75
35
50
550

150
925

Samostojno
delo

75

35

75

75

75
75

40
75

35

560

125
150
75

100
750

300
1500

Ure
skupaj
150
75
150

150

150
150

75
150

75

1125

30
12
60

ECTS

45

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester

2. semester
1. semester

Semestri

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester
1. semester

1. semester

1. semester
1. semester

ne

ne

ne

ne

ne
da

Izbiren

da

da

da

da

da
da

da

da
da
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